



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP. 39.248-000

CNPJ 17695040/0001-06

ATA DA SESSÃO DE CHAMADA PÚBLICA, Nº 01/2020.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril do ano de 2021, às 13h00min, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório, na **Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 26 do FNDE, de 17/06/2013 e Lei 8.666/93 e alterações posteriores**, reuniu-se o setor requisitante desta Prefeitura, e as pessoas identificadas na listagem de presença anexa. A sessão teve o seguinte desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, a seguir indicadas:

Antes da abertura da sessão, realizou-se o credenciamento dos representantes, feito a partir da apresentação dos documentos de identificação.

1 – Abertura:

O Sr. Cláudio Amadeu da Silva, presidente da Comissão de Licitação, deu início aos trabalhos, fazendo comunicação aos presentes sobre:

a) objetivos da chamada pública

b) após, foram esclarecidas as dúvidas dos licitantes e informado os nomes dos licitantes que estavam credenciados para participarem do certame:

PROPONENTE	REPRESENTANTE
Geraldo Anísio dos Reis CPF: 012.975.136-73	Geraldo Anísio dos Reis CPF: 012.975.136-73
Oswaldo Clebio de Oliveira CPF: 642.564.996 - 87	Oswaldo Clebio de Oliveira CPF: 642.564.996 - 87
Walter Fernandes de Sousa CPF: 071.251.606 - 97	Walter Fernandes de Sousa CPF: 071.251.606 - 97

OCORRÊNCIA: Os produtores não trouxeram amostras, a qualidade dos produtos ofertados será verificada na entrega, caso haja algum problema com a mercadoria a mesma será devolvida e substituída. Os produtores citados acima entregaram os envelopes contendo a indicação do objeto e do preço oferecido. Imediatamente procedeu-se à abertura e à verificação da conformidade da proposta com os requisitos estabelecidos no edital, a saber:

Proposta Escrita - Sr. Geraldo Anísio dos Reis CPF: 012.975.136-73

Item	Qtd.	Und.	Descrição	Valor Unitário	Valor global
3	820	Kg	Mandioca -tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita recente.	R\$ 2,51	R\$ 2.058,20
4	311	Kg	Quiabo -quiabo de 1ª qualidade, tenros,	R\$ 5,92	R\$ 1.841,12

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150

E-mail: licitacao@morrodagarca.mg.gov.br

AFIXADO EM 29/04/2021

ASS. DO RESPONSÁVEL

Handwritten signatures and initials:
Generaldo x [Signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP. 39.248-000

CNPJ 17695040/0001-06

		frescos, verdes, de colheita recente, sem sinais de amarelamento com grau de maturação adequada, isentos de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos. transportados de forma adequada e embalados em sacos de polietileno, contendo 500g do produto em cada.		
--	--	--	--	--

Valor total dos produtos a ser entregue é de **R\$ 3.899,32** (três mil e oitocentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos). *Osvaldo*

Proposta Escrita - Sr. Osvaldo Clebio de Oliveira CPF: Osvaldo Clebio de Oliveira

Item	Qtd.	Und.	Descrição	Valor Unitário	Valor global
2	677	Kg	Banana -banana prata, de 1ª qualidade, apresentando frutos com grau médio de maturação, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser transportada de forma adequada.	R\$ 4,81	R\$ 3.256,37
4	109	Kg	Quiabo -quiabo de 1ª qualidade, tenros, frescos, verdes, de colheita recente, sem sinais de amarelamento com grau de maturação adequada, isentos de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos. transportados de forma adequada e embalados em sacos de polietileno, contendo 500g do produto em cada.	R\$ 5,92	R\$ 645,28

Valor total dos produtos a ser entregue é de **R\$ 3.901,65** (três mil e novecentos e um real e sessenta e cinco centavos).

Proposta Escrita – Sr. Walter Fernandes de Sousa, CPF: 071.251.606 - 97

Item	Qtd.	Und.	Descrição	Valor Unitário	Valor global
1	1.230	Kg	Abóbora moranga-hidrica, tamanho médio de 1,5kg , produtos são, limpos, de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes.	R\$ 2,61	R\$ 3.210,30

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150
E-mail: licitacao@morrodagarca.mg.gov.br

Osvaldo

+ Osvaldo

Walter



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP. 39.248-000

CNPJ 17695040/0001-06

2	143	Kg	Banana -banana prata, de 1ª qualidade, apresentando frutos com grau médio de maturação, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser transportada de forma adequada.	R\$ 4,81	R\$ 687,83
---	-----	----	---	----------	------------

Valor total dos produtos a ser entregue é de **R\$ 3.898,13 (três mil e oitocentos e noventa e oito reais e treze centavos)**.

Encerrada a etapa competitiva, a Sr. Cláudio Amadeu da Silva, procedeu à abertura do envelope contendo os documentos de habilitação das licitantes que apresentaram as melhores propostas, e declarou-as habilitadas para o certame. Não houve manifestação dos licitantes presentes pela interposição de recurso.

Os presentes que assinam a ata, não têm qualquer objeção a respeito do cumprimento das formalidades legais durante a licitação, nada tendo a reclamar com relação à publicidade, especificações, informações sobre o assunto e imparcialidade da Sr. Cláudio Amadeu da Silva e sua equipe. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e aprovada, foi por todos assinada.

Prefeitura Municipal de Morro da Garça, 22 de abril de 2021.

Cláudio Amadeu da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

Equipe de Apoio

Proponentes

Geraldo Anísio dos Reis
CPF: 012.235.346 - 04

Osvaldo Clébio de Oliveira
CPF: 642.564.996 - 87

Walter Fernandes de Sousa
CPF: 071.251.606 - 97

PUBLICIDADE
AF. XADO EM 22/04/2021

ASS. DO RESPONSÁVEL